

BARONESA LTDA

RUA BARONESA DO GRAVATAÍ 72 – PORTO ALEGRE – RS – CEP: 90160-070
CNPJ: 73.993.362/0001-02 INSC. EST: 096/2404675
FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: livrariabaronesa@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO VICENTE DO SUL
PROPOSTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 90033/2025

NOME DA EMPRESA: BARONESA LTDA

CNPJ: 73.993.362/0001-02 – INSC. ESTADUAL: 096/2404675

ENDEREÇO: Rua Baronesa do Gravataí, Nº 72 – CIDADE: Porto Alegre/RS.

TELEFONES: (51) 3226 39 10 / 3226 68 39 – E-MAIL: vendas.baronesa@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL – BANCO: 041 – AGÊNCIA: 0080 – CONTA CORRENTE: 06.032206.0-4

BANCO DO BRASIL – BANCO: 001 – AGÊNCIA: 0010-8 – CONTA CORRENTE: 23601-2

RESPONSÁVEL: Fernando Rauber (Sócio-diretor) – RG Nº 6019911021 – CPF Nº 748.323.360-53

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (0**51) 4061 47 57 - E-MAIL: empenhosgrupobaronesa@gmail.com

Item	Descrição do Produto	Unid	Qtd	Marca	Vlr.Unit.	Vlr.Total
3	Atilho de borracha, em puro látex, resistente à tração e ao ressecamento, nº18, embalagem com 50 gramas	50	pac	PREMIER	1,64	82,00
4	Balão 9 polegadas, pacote com 50 unidades (cores conforme pedido empenho)	200	pac	JOY	11,72	2.344,00
5	Balão - balão dourado nº 9 pct c/50 unidades.	10	pac	JOY	15,18	151,80
6	Balão - balão prateado nº 9 pct c/50 unidades.	10	pac	JOY	15,20	152,00
7	Baralho de cartas uno material papelão. 63 cartas. Dimensões aproximadas do item C x L x A 15x15x3cm	10	cx	MATEL	17,64	176,40
8	Barbante escolar cru, 100g, espessura 4x4	10	un	SOBERANO	3,15	31,50
14	Caderno escolar, capa flexível, 48 folhas, formato 140 mm x 202mm	50	un	PANAMERICANA	1,70	85,00
18	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 90 litros	20	un	SR	102,00	2.040,00
20	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, diversas cores, dimensões C x L x A 36cm x 13cm x 24cm	150	un	POLIBRAS	3,75	562,50
23	Caneta marca- texto, cor amarela, ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente à base de água, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade, cx c/ 12 unidades	50	un	BRW	6,30	315,00
37	Estilete emborrachado 6½, em matéria-prima de alta qualidade, corpo injetado em polipropileno, haste interna de metal, empunhadura de borracha termoplástica, botão de liberação de lâmina, modelo robusto e incorporado	100	un	BRW	6,45	645,00
38	Etiqueta adesiva com 6x4 cm largura/altura, rolo c/mínimo 500 etiquetas	30	rl	GRESPLAN	9,88	296,40
39	Etiqueta branca autoadesiva para impressão em folhas tamanho carta. Uso manual e inkjet laser. Formato 33,9 x 101,6mm. Embalagem com 100 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha	30	pac	COLACRIL	34,02	1.020,60
42	Fita adesiva dupla-face, medindo 19mm x 30m, cor branca	100	un	ADERE	4,03	403,00
46	Fita de Cetim N.02 10mm com 10mts- Cores diversas 100% poliéster	55	un	PROGRESSO	4,15	228,25
54	Giz de cera grosso (gizão), não tóxico com 12 cores, tamanho: 90 mm comprimento/ 10mm diâmetro	100	cx	PIRATININGA	3,02	302,00
55	Giz de cera, atóxico, com 12 cores	20	cx	PIRATININGA	1,89	37,80
68	Massa de modelar, a base de amido, atóxica, embalagem c/ 12 cores	400	emb	ALCALEX	3,00	1.200,00
73	Olho móvel, sem pestana/cílios, cor preto, tamanho 10 mm, pacote com 100 unidades	2	pac	NYBC	11,00	22,00
74	Olho móvel, pequeno, com pestana/cílios, tamanho 6 mm, pacote com 100 unidades	2	pac	NYBC	8,50	17,00
80	Papel A3, 180g, pacote com 20 folhas	200	pac	PMAR	7,56	1.512,00
92	Pasta ½A-Z½ of-II, tamanho aproximado: L28xA35xP8 cm (LOMBO LARGO), cartão maciço c/no mínimo 2,4mm de espessura, rados niquelados c/travamento, c/ etiqueta para personalização	50	un	FRAMA	9,45	472,50
93	Pasta ½A-Z½ of-II, tamanho aproximado: L28xA35xP5 cm (LOMBO ESTREITO), cartão maciço c/no mínimo 2,4mm de espessura, rados niquelados c/travamento, c/etiqueta para personalização	50	un	FRAMA	9,45	472,50
127	Tinta guache, atóxica, lavável, frasco com 250ml (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	200	un	PIRATININGA	3,02	604,00
TOTAL						13.173,25


Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga

Validade da proposta: 60 dias(cfme edital).

Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 02 de Julho de 2025.




Fernando Rauber, Sócio Diretor
CPF: 748.323.360 - 53
RG: 6019911021

BARONESA LTDA

RUA BARONESA DO GRAVATAI 72 - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90160-070
CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS.EST: 096/2404675
FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: livrariabaronesa@gmail.com